SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SESCOOP/RS

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2023

Boletim 02

A Pregoeira do Sescoop/RS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria
n. 005/2023 da mesma entidade, vem apresentar resposta aos questionamentos
realizados por possíveis licitantes, nos termos que seguem:

A) Item 35 – Gramatura do papel é 180 g ou 120 g, a descrição do edital consta
as duas gramaturas. Qual a correta?

Resposta A: Considerar o correto 120g

B) Item 37 – A descrição do edital cita 12mm e 10mm para a gramatura do saco

plástico.  Qual a gramatura correta?

Resposta B: Considerar o correto 10mm

O Presente boletim será publicado no site do Sescoop/RS:
http://www.sescooprs.coop.br/publicacoes/licitacoes/

Porto Alegre, 20 de abril de 2023.

Luciana Futuro Pfitscher
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.sescooprs.coop.br/publicacoes/licitacoes/